
58
Hronovské listy      2023     srpen      zdarma

    - Okénko starosty
 - Okénko místostarostky

 - Okénko zastupitelů
 - Školství

 - Knihovna E. Hostovského
 - Program 93. Jiráskova Hronova



30. 7. - 5. 8. Problémový klub (PC)                  Malý sál Jiráskova divadla

30. 7. - 5. 8.     Malý sál Jiráskova divadla

31. 7. - 4. 8. Mezinárodní kolokvium Hronov  Malý sál Jiráskova divadla
(HE)ART BEATS! FOR THEATRE - Srdce bije pro divadlo www.jiraskuvhronov.eu

Generální partner festivalu

mediální partneři

Hlavní partneři FESTIVALU

HRONOV

Kulturní a informační středisko Hronov

František  
Holman

pronájem nemovitostí

Ing. Lukáš Polej

TRADIČNÍ partneři FESTIVALU

19.30 – 21.15 Jiráskovo divadlo 105´
DS Jiráskova divadla Lucerna

21.45 – 22.15

17.00 a 19.30 Jiráskovo divadlo 60´
V. A. D. Kladno

16.30 a 19.00 95´
Mrzák inishmaanský

14.15 a 17.30 a 21.15 SOK 95´
Divadlo Máj, Praha

16.15 a 20.30 Jiráskovo divadlo 70´
Divadlo DRAK a BBD 

14.15 a 16.15 45´

18.00 a 20.30 80´

14.30 a 18.15 a 22.15 Sokolovna 40´
Kolik nám zbejvá

17.15 a 21.00 Jiráskovo divadlo 80´

10.30 45´

13.00 a 14.00 a 16.15 30´

17.15 a 21.30 120´
    

15.00 a 19.45 Sokolovna
Masopust, Praha FREDY 75´

tí 

  

18.15 a 20.30 Jiráskovo divadlo 90´
Blok Tanec Tanec  

14.00 a 16.15 45´
Blok               

                               

22.15

16.30 a 18.30 Sokolovna 70´

14.00 a 16.00 a 18.00 Sokolovna 20´

21.00 Sokolovna 80´
V. A. D. Kladno   
  

15.00 a 19.45 Jiráskovo divadlo 90´

16.15 a 19.30 150´ (P)
          

14.00 a 17.00 a 21.45 Sokolovna 60´
Blok                                

                                                 

18.30 a 21.15 Jiráskovo divadlo 45´

14.00 a 20.30 115´(P)
Lakomec

17.15 60´

14.00 a 16.30  a 19.15 Sokolovna 90´(P)
Blok

Bára
spi-bdi-sni

16.15 a 19.30 Jiráskovo divadlo 50´
     

14.15 a 17.30 130´(P)

20.30 60´

17.00 a 19.30 a 22.00 Sokolovna 70´
              SEX

17.00 a 20.15 Jiráskovo divadlo 70´
Divadlo DISK Trnava

16.30 a 18.30 a 21.00 25´
         

14.30 a 17.30 Sokolovna 90´(P)
Blok



-

Setkání se starosty
-

-

-
-

Aktuality:

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

Okénko zastupitelù

Exkurze



-

-

-

-
-

-

-
-
-

-

-

-



INFORMACE

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-



 

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

Støípky z Justynky



-

-

-

-

-

-

-

-





-

-





-

-

-

-
-

-
-
-

-



Ohlasy trenéra:

-

-

-

Ohlasy trenéra:

-

-

-
-

-



-

-

-

-

Miroslav Ansorge - asistent trenéra

-





-
-
-

-





Pou�ové mámení
Vzpomínka na letní opojení,
na zvláštní pouťové mámení.
Kolotoč času otočím zpět,
ráda se vrátím do dětských let.

Labutě, koníci za slonem pádí,
na horské dráze výská mládí.
Letmé doteky, slibné úsměvy, 
barevné kupky cukrové vaty. 

Svázaní řetězy lehce kroužíme, 
sedačky létají, volně se točíme. 
Turecký med, z lásky srdíčko,
motýlí polibek usedl na líčko.

Bujaré veselí, hluku směsice,
krepových růží plná střelnice.
Školní prázdniny, radostné časy,
pouťové mámení za rok se vrátí. 

Ozvìny z KIS



Hlídání 

2023

93. Jiráskùv Hronov

Lidově a tradičně u NÁS
30. 7. neděle

10.00 – 18.00 Řemeslný trh                                                                                        park A. Jiráska

17.00 – 21.00  Cimbálová muzika A. Smutného a Vinobraní                          Husův sbor

1. 8. úterý            

17.00 – 18.00 Lidová zbožnost                                                                Stará papírna – Čapkův mlýn
- přednáška archeologa a historika Mgr. Jana Tůmy z Muzea Náchodska        

18.00 – 19.00 Komorní a pěvecký koncert klasické hudby                                        Husův sbor
- Mariam Bogunbe - zpěv, Zuzana Meierová Genrtová - zpěv, Zdeněk Horák - klavírní doprovod a akordeon, Žesťový soubor ZUŠ Hronov 

3. 8. čtvrtek

18.00 – 19.00  O Čapcích bez Čapků 
- přednáška PhDr. Zdeňka Zahradníka o době, kdy ve zdejším mlýně ještě nemleli obilí prarodiče sourozenců 
Čapkových, neštěkal pes Voříšek a na prázdniny sem nejezdili Helena, Josef a Karel Čapkovi... 
         Stará papírna – Čapkův mlýn

Věnováno výročím 
100 letod narození Libuše Hynkové  etnografky a folkloristky, 
dlouholeté vedoucí Československého souboru písní a tanců. 

85 let od úmrtí spisovatele Karla Čapka.



DIVADELNÍ 
LABORATOŘ
Loutkářské dílny nejen pro děti

Stará papírna – Čapkův mlýn 
31. července až 3. srpna

od 10 do 13 hodin

Více informací naleznete na www.muzeumnachodska.cz a Facebooku

Během čtyř dnů si vyzkoušíme různé prvky 
divadla od výroby loutek po experimenty 

s audiovizuálními efekty.

Více informací naleznete na www.muzeumnachodska.cz a Facebooku

LIDOVÁ ZBOŽNOST
na česko-kladském pomezí

1. srpna 2023 od 17 hodin
Stará papírna – Čapkův mlýn, Hronov

Přednáška Mgr. Jana Tůmy o poutních místech, zázračných 
studánkách, bájných horách a neobvyklých rituálech.

O ČAPCÍCH BEZ ČAPKŮ
počátky hronovské papírny od 20. let 19. století

3. srpna 2023 od 18 hodin
Stará papírna – Čapkův mlýn, Hronov

Přednáška PhDr. Zdeňka Zahradníka o době, kdy ve zdejším mlýně 
ještě nemleli obilí prarodiče sourozenců Čapkových, neštěkal pes 
Voříšek a na prázdniny sem nejezdili Helena, Josef a Karel Čapkovi...

Více informací naleznete na
www.muzeumnachodska.cz a Facebooku

93. Jiráskùv Hronov

4. 8. pátek 2023

Oživlá Stezka 
        psa Voříška
Společný odchod: 9.30 hodin
Předpokládaný návrat: 12.00 hodin

Místo setkání: u Meditační zahrady při kostele Všech Svatých

Pejsci vítáni!
Výlet po Stezce psa Voříška s plněním úkolů a zpěvem. 
Pojďte společně vyrazit cestou psa Voříška a zažít pohádku 
na vlastní kůži.



Z muzea

-

-

-

 

-
-

-

-

Zprávy z regionu



Více informací naleznete na www.muzeumnachodska.cz a Facebooku

WORKSHOP 
VÝROBY PAPÍRU

24. července
od 14 do 16 hodin

21. srpna
od 10 do 12 hodin

Stará papírna
Čapkův mlýn

  

16. 9. 2023 koupaliste teplice nad metují

34.rOCník

mee

PAVEL KAISER BAND 
slavenáci, clarks band 



 

  

operátor/ka gumárenské výroby, 

,

PŘEDNÁŠKY – KONCERTY – VÝSTAVA – DIVADLO 

CHATA HORALKA, SNĚŽNÉ V ORLICKÝCH HORÁCH 
Podrobný program a další informace: 

www.akademicketydny.cz



 pronájem
 kontejnerů
 3 – 15 m3

 odvoz a likvidace
 odpadů

 štěrky – písky
 – sutě - beton

Tel. 777 671 671
www.kontejnery-dudek.cz

PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Kontroly kotlů 

na pevná paliva

8



28. 7. pátek
19.30 – 21.15 ........... Lucerna  DS Jiráskova divadla            105´ Jiráskovo divadlo

21.45 – 22.15 ..........

22.00 – 23.00 ........

14.00 – 16.30  .........
14.00 – 16.30  .........
12.00 – 18.00 ..........

14.00 – 16.30 ..........  –
18.00 – 19.30 ..........   
21.30 – 22.30 .........

23.00 – 00.00 ........

30. 7. 
10.00 – 18.00  ........   

12.45 – 14.00 ..........

13.00 - 18.00  .........      
15.00 – 15.50 ..........

16.00 – 16.50
17.00 - 18.00   
17.00 – 21.00 ...........       

18.00 – 19.20 ..........

19.45 – 20.45 ..........

21.15 – 22.15 ...........     
23.00 – 00.00

09.00 – 17.00   
12.45 – 14.00   

15.00 – 15.45 .........
16.00 - 17.20 

17.45 – 18.45
19.00 – 20.00   
20.30 – 21.30
21.45 – 22.25

10.00 – 15.00
12.45 – 14.00
14.00, 16.00, 18.00 
15.00 – 15.50    
17.00 – 17.40
17.00 - 18.00
                                  – 
18.00 – 19.00
                                            

19.00 – 20.00
20.30 – 21.00
21.30 – 22.50

10.00 – 15.00
12.45 – 14.00                                               

15.00 – 15.45 .........
16.00 – 16.30
16.45 – 17.45 ..........
18.00 - 18.45
19.15 - 20.15
20.15 – 21.05..........
21.30 – 22.30
23.00 – 23.45

 - 
10.00 – 15.00
12.45 – 14.00 .........
15.00 – 15.50   

16.00 – 16.45 SemTamFór
16.30 – 16.50..........
17.00 – 18.00
18.00 - 19.00     
18.15 – 19.35
20.00 – 21.00 ........
21.00 – 21.20 .........
21.30 – 22.30
22.30 – 22.50 ........
23.30 – 00.00 ........

4. 8. pátek
12.45 – 14.00 .........
15.00 – 15.35  ......... / ЧЕРВОНА ШАПОЧКА        

16.00 – 16.45  .........
17.15 – 18.30  ...........
18.45 – 19.45  .........                                                    

20.00 – 21.00 ........
21.15 – 22.15 ...........
23.00 – 00.00  .......

12.45 – 14.00  .........
15.00 – 16.00  .........

17.30 – 18.30 ..........
18.45 – 20.00.........
20.30 – 21.30 .........
21.50 – 21.55..........

22.00 – 22.50 ........

23.00 – 0.00 ..........

  

..............................   
       

                     

               

    

..............................  

10.00 – 15.00

Pátek 4.8.2023 9.30 – 11.30

Generální partner festivalu

mediální partneři

Hlavní partneři FESTIVALU

HRONOV

Kulturní a informační středisko Hronov

František  
Holman

pronájem nemovitostí

Ing. Lukáš Polej

TRADIČNÍ partneři FESTIVALU



www.kulturahronov.cz

Hronovské listy U NÁS,
Adresa vydavatele: Redakce zpravodaje:

 Adresa redakce: 

Povoleno 11 Náklad 1

St
říp

ky
 z 

ku
ltu

ry
 - w

ww
.k

ul
tu

ra
hr

on
ov

.cz 

P edprodej na www.kulturahronov.cz a v IC Hronov, Náchod, Nov  M sto nad Metují, eská Skalice, Police nad Metují, ervený Kostelec. Inscenace není vhodná pro d ti do 15 let.




